
 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.11.2024                                № 297                                          г. Катайск

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Катайского
муниципального округа от 14.07.2023 №80 «Об утверждении Положения

о муниципальной службе Катайского муниципального округа
Курганской области»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской
области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений
муниципальной службы в Курганской области», решением Думы Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  от  28.04.2023  №  9
«О  правопреемстве  представительных  органов  местного  самоуправления
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области», на  основании
экспертного  заключения  Главного  правового  управления  Аппарата
Губернатора  Курганской  области  от  14.11.2023  №09-06-1496/эз,  Дума
Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Катайского  муниципального  округа  от
14.07.2023  №80  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальной  службе
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области»  следующие
изменения и дополнения:
1.1     пункт  7  статьи  11  приложения к  решению изложить  в  следующей
редакции:
-  «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних детей  в  случае,
если  представление  таких  сведений  обязательно,  либо  представление
заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы,
за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.2.    пункт  1  статьи  7  приложения  к  решению дополнить  подпунктом 5
следующего содержания:
- «младшие должности муниципальной службы»;



1.3   в пункте 2 статьи 5 приложения к решению слово «Администрации»
заменить словом «органа местного самоуправления»;
1.4  в  пункте  9  статьи  11 приложения  к  решению  слова  «высшими
должностными  лицами  Курганской  области  (руководителями  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  Курганской  области)
исключить.
1.5  в  пункте  1  статьи  14 приложения  к  решению  исключить  слово
«вакантных»;
1.6  пункт  2  статьи  14 приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:
- «Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной
службы  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области
устанавливается  решением  Думы  Катайского  муниципального  округа
Курганской области»;
1.7     пункт  2  статьи  31  приложения к  решению изложить  в  следующей
редакции:
-  «Порядок  ведения  реестра  муниципальных  служащих  утверждается
решением Думы Катайского муниципального округа Курганской области»;
1.8     в  статье  24  приложения к  решению слово  «Поощрение» заменить
словами «Виды поощрения»;
1.9    в пункте 1 статьи 27 слова «районе» заменить словами «муниципальном
округе»;
1.10  в  подпункте  4  пункта  1  статьи  27  приложения  к  решению  слова
«Пенсионного  Фонда  Российской  Федерации»  заменить  словами  "Фонд
пенсионного и социального страхования Российской Федерации". 

 2.  Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке и размещению на официальном сайте Администрации Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  комиссии   по  вопросам  местного  самоуправления Думы
Катайского муниципального округа Курганской области.

Заместитель председателя Думы Катайского
муниципального округа                                                                    С.М. Шейн   

 
Глава Катайского муниципального 
округа Курганской области                 Г.М. Морозов




